
Direzione Organizzazione 2017 63474/004 

    

 

 

CITTÀ DI TORINO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. Cronologico     897 

 

approvata il 31 maggio 2017 

 

DETERMINAZIONE:  CORSO DI FORMAZIONE  «LE METAFORE DELLA DIDASCALIA». 

 LIQUID.FT ELETTRONICA FATTPA 7_17 DEL 27/4/2017 EURO 360,00 - FONDAZIONE 

SCIENTIFICA QUERINI STAMPALIA ONLUS -ELENCO N. 2017/7975 (CIG  ZC01DC5A91) 

- TERMINE DI PAGAMENTO 11/7/2017  

 

  Con la determinazione dirigenziale in data 20.3.2017, esecutiva dal 23.03.2017, numero 

meccanografico 2017 01061/004         

 

 si autorizzava la partecipazione della dott.ssa Annalisa BESSO del Servizio Archivi, 
Musei e Patrimonio Culturale, al corso in oggetto e si impegnava la spesa di Euro 360,00  per il 
pagamento della relativa quota di iscrizione.  

L’iniziativa, proposta e organizzata dalla Fondazione Scientifica Querini Stampalia Onlus 
con sede a Campo Santa Maria Formosa, Castello 5252, 30122 Venezia - P.IVA  e C.F. 
02956070276, si è tenuta a Venezia nei giorni 24 -25 marzo e 7-8 aprile scorsi.  
 Visto che l'iniziativa si è regolarmente svolta, come risulta  dall’attestazione di regolare 
esecuzione sottoscritta dal Responsabile del procedimento e dalla ditta esecutrice, come previsto 
dall’art. 102 del  D.Lgs.50/2016 e conservata agli atti del Servizio Formazione Ente, Qualità e 
Controllo di gestione. 
 Verificata la completezza e l’esattezza dell’allegata documentazione giustificativa (All. 1 ), 
parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Constatata la regolarità del procedimento adottato e specifico per la spesa di cui 
all’oggetto.  

Visto che il DURC acquisito è regolare ed è conservato agli atti del Servizio Formazione 
Ente, Qualità e Controllo di gestione. 
Considerato che la Fondazione suddetta ha ottemperato agli obblighi di cui all’art. 3 L. 136/2010 

come modificata dalla L. 217/2010 come risulta dalla documentazione conservata agli atti del 

Servizio Formazione Ente, Qualità e Controllo di gestione.   

 

Tutto ciò premesso, 

 LA DIRIGENTE    

 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 

Visto l’art 74 dello Statuto della Città; 



2017 63474/004 2 

 

 

Visto l’art. 40 del Regolamento di contabilità; 

Visto l’art. 3 del D.Lgs 118/2011 come corretto e integrato dal D.Lgs 126/2014;   

   Vista la vigente determinazione di delega (ex art, 6 del Regolamento di contabilità) del 

Direttore della Direzione Organizzazione ai Dirigenti di Servizio    

 

DETERMINA 

 

1.   Di liquidare la fattura inserita nell’allegato elenco n. 2017/7975 per un importo di Euro 
360,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10 D.P.R. 633/72 e s.m.i.). 

 Pagamento entro 60 giorni dal ricevimento della fattura come indicato nel 
contratto stipulato con la Fondazione Scientifica Querini Stampalia Onlus. 
Pagamento: BNL 
Codice IBAN: IT76O0100502000000000032500 
 

2. Di prelevare la somma occorrente di Euro 360,00 impegnata con determinazione 
dirigenziale n. meccanografico 201701061/004 citata in narrativa (anno 2017 n. impegno 
7996 )  con la seguente imputazione: 
 

Importo Anno  

Bilancio 

Capitolo 

articolo  

Coel 

UEB 

 

Scadenza 

Obbligazio

ne 

Missione Programma Titolo Macro 

aggregato 

360,00 2017 6800 

Art. 7 

0000 

004 

 

2017 01 10 1 03 

Descrizione capitolo e 

articolo 

Organizzazione-Acquisto di servizi/Seminari – Legge n. 122/2010 

Art. 6 comma 13 

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario 

U.1.03.02.04.001 Acquisto di servizi per formazione specialistica 

 
3. Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole. 

 
 
 
 
 



2017 63474/004 3 

 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 
sezione internet “Amministrazione aperta”.   

 

 La Dirigente a supporto 

       Franca Poma 

    

 

 

ALLEGATI:  

   1    

 

RIF. TELEFONICI:  

   Uff. Formazione 31149    


